
      

Pacientes
Hospitalizados

221
(ingresados en

el dia)

43.588
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

72
(ingresados en 

el día) 

3.724
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

1.506
(seguimiento en el 

día)

325.820
(total pacientes en 

seguimiento)

Altas    
Hospitalarias

21
(en el dia) 

42.977

(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

5
(en el día)

9.187
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.815. Centros 
sociosanitarios

9.351. Hospitales

910. Domicilios.  

28. otros lugares

15.104. (Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

  

  

   

  

    

  

  

  

  

  

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
26/06/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

63                                                        
(casos nuevos notificados incorporados)

40
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

73.115

(acumulados)



    

  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado 

25/02/2020 2 2  06/04/2020 1600 48245  17/05/2020 46 68640 

26/02/2020 4 6  07/04/2020 1422 49667  18/05/2020 224 68864 

27/02/2020 4 10  08/04/2020 1454 51121  19/05/2020 240 69104 

28/02/2020 10 20  09/04/2020 972 52093  20/05/2020 231 69335 

29/02/2020 7 27  10/04/2020 882 52975  21/05/2020 169 69504 

01/03/2020 26 53  11/04/2020 559 53534  22/05/2020 177 69681 

02/03/2020 45 98  12/04/2020 358 53892  23/05/2020 47 69728 

03/03/2020 46 144  13/04/2020 1042 54934  24/05/2020 22 69750 

04/03/2020 58 202  14/04/2020 1152 56086  25/05/2020 112 69862 

05/03/2020 113 315  15/04/2020 936 57022  26/05/2020 187 70049 

06/03/2020 204 519  16/04/2020 883 57905  27/05/2020 157 70206 

07/03/2020 224 743  17/04/2020 877 58782  28/05/2020 155 70361 

08/03/2020 271 1014  18/04/2020 507 59289  29/05/2020 178 70539 

09/03/2020 507 1521  19/04/2020 215 59504  30/05/2020 59 70598 

10/03/2020 710 2231  20/04/2020 687 60191  31/05/2020 72 70670 

11/03/2020 734 2965  21/04/2020 679 60870  01/06/2020 129 70799 

12/03/2020 795 3760  22/04/2020 749 61619  02/06/2020 179 70978 

13/03/2020 949 4709  23/04/2020 479 62098  03/06/2020 219 71197 

14/03/2020 902 5611  24/04/2020 573 62671  04/06/2020 173 71370 

15/03/2020 818 6429  25/04/2020 260 62931  05/06/2020 145 71515 

16/03/2020 1270 7699  26/04/2020 137 63068  06/06/2020 94 71609 

17/03/2020 1962 9661  27/04/2020 628 63696  07/06/2020 19 71628 

18/03/2020 1767 11428  28/04/2020 544 64240  08/06/2020 105 71733 

19/03/2020 2060 13488  29/04/2020 423 64663  09/06/2020 117 71850 

20/03/2020 2350 15838  30/04/2020 328 64991  10/06/2020 120 71970 

21/03/2020 1689 17527  01/05/2020 156 65147  11/06/2020 124 72094 

22/03/2020 1516 19043  02/05/2020 127 65274  12/06/2020 153 72247 

23/03/2020 2717 21760  03/05/2020 120 65394  13/06/2020 27 72274 

24/03/2020 2914 24674  04/05/2020 395 65789  14/06/2020 16 72290 

25/03/2020 2980 27654  05/05/2020 372 66161  15/06/2020 124 72414 

26/03/2020 3400 31054  06/05/2020 337 66498  16/06/2020 94 72508 

27/03/2020 2392 33446  07/05/2020 298 66796  17/06/2020 101 72609 

28/03/2020 1037 34483  08/05/2020 306 67102  18/06/2020 128 72737 

29/03/2020 877 35360   09/05/2020 95 67197  19/06/2020 106 72843 

30/03/2020 2567 37927  10/05/2020 60 67257  20/06/2020 34 72877 

31/03/2020 1839 39766  11/05/2020 303 67560  21/06/2020 21 72898 

01/04/2020 1816 41582  12/05/2020 262 67822  22/06/2020 45 72943 

02/04/2020 1854 43436  13/05/2020 266 68088  23/06/2020 90 73033 

03/04/2020 1765 45201  14/05/2020 281 68369  24/06/2020 42 73075 

04/04/2020 908 46109  15/05/2020 197 68566  25/06/2020 40 73115 

05/04/2020 536 46645  16/05/2020 28 68594     



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

    

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 9.351 

Domicilios 910 

Centros sociosanitarios 4.815 

Otros lugares 28 

Total  15.104 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción. 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Hombres Mujeres

 

 

  

Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 6 7 

10-19 1 1 2 

20-29 5 5 10 

30-39 17 13 30 

40-49 34 76 110 

50-59 125 296 421 

60-69 306 765 1.071 

70-79 930 1.850 2.780 

80-89 2.744 3.114 5.858 

90> 2.919 1.610 4.529 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 7.216 7.888 15.104 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


